
 

 

CITTA’ DI OTRANTO 

Provincia di Lecce 

  
COPIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

NUMERO 13 del registro        in data: 25.05.2012 

 

OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO E CONVALIDA.            

 

 

 

Pareri Ex Art. 49 Comma 1 D.Lgs. 267/2000 

Regolartià Tecnica 

 

Regolarità Contabile 

Parere 

FAVOREVOLE 

Data 

25.05.2012 

Parere 

      

Data 

      

 

Il Responsabile del Servizio 

 

F.to Miggiano Francesco 

 

Il Responsabile di Ragioneria 

 

F.to       

 

L’anno duemiladodici addi venticinque del mese di maggio alle ore 17.15 nella sala delle adunanze, Consiliari in 

sessosione straordinaria ed in seduta straordinaria di prima convocazione, si è riunito il Consiglio Comunale. Risultano 

presenti alla trattazione dell’argomento. 

 

CARIDDI LUCIANO SINDACO P 

PUZZOVIO LAVINIA  P 

TENORE MICHELE  P 

MERICO DANIELE  P 

STEFANO GIANFRANCO  P 

COLUCCIA FERNANDO ANTONIO  P 

SCHITO ANTONIO  P 

VETRUCCIO FRANCESCO  P 

SAMMARRUCO CORRADO FRANCESCO  A 

BRUNI FRANCESCO  P 

DE BENEDETTO TOMMASO  P 

     

     

     

     

     

     

       Presenti  10 Assenti   1 

 
Partecipa il Segretario Comunale Sig. Dr. RODOLFO LUCERI  

 

La seduta è Pubblica 

 

Assume la presidenza CARIDDI LUCIANO, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta  la 

seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



 

 2 

       
Delibera  di C.C n. 13 del 25.05.2012 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Viste le dimissioni dalla  carica presentate da consigliere candidato Sindaco Sig. Corrado 
Sammarruco della lista denominata “Alleanza per Otranto” presentate con nota 
10/05/2012 acquista al protocollo in  pari data al n. 4461; 
 
Atteso che con precedente deliberazione  dell’odierna seduta il C.C. ha proceduto  alla 
convalida degli eletti ed ha preso atto delle suddette dimissioni; 
 
Richiamato l’art. 38 comma 8 del T.U. n. 267/2000; 
 
Richiamato altresì l’art. 45 comma del T.U. 257/2000 che recita “nei consigli provinciali 
comunali e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per 
qualsiasi causa, anche se sopravvenute,  è attribuito al candidato che nella medesima 
lista segue immediatamente l’ultimo eletto” ; 
 
Visto l’art. 43 dello Statuto Comunale ; 
 
Preso atto del verbale dell’Adunanza  dei Presidenti di seggio sull’ esito delle elezioni 
amministrative del 6 e 7 maggio 2012 da cui , con riferimento all’ordine sequenziale dei 
non eletti nella lista “ Alleanza per Otranto”, risulta quale primo dei candidati non eletti il 
Sig. Salzetti Leonardo nato a Otranto il 23/04/1954 e residente in Vialetto Guarino n. 6; 
 
Rilevata l’insussistenza a carico del sig. Salzetti Leonardo di cause di ineleggibilità e 
incompatibilità; 
 
Udito l’intervento del Sindaco riportato in atti; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1) Di surrogare il Consigliere dimissionario sig. Corrado Sammarruco della lista 
“Alleanza per Otranto” con il primo dei non eletti della medesima lista  sig. Salzetti 
Leonardo nato a Otranto il 23/04/1954 e residente in Vialetto Guarino n. 6 nella 
carica di consigliere comunale ; 

2) Di dare atto dell’insussistenza di cause ostative all’ elezione ex art. 58 del T.U. 
267/2000 e quindi procedere alla convalida . 

3) Di dare atto, altresì, che ai sensi del comma 4 dell’art. 38 del T.U. 267/2000 la 
surroga esecutiva di diritto ed il sig. Salzetti Leonardo  entra  in carica 
immediatamente per effetto dell’adozione del presente atto. 

 
Dopo la votazione il Consigliere Leonardo Salzetti prende posto in Consiglio Comunale.  

 

 

 

 

 

 



 

 3 

 

 

 

Delibera di C.C. n. 13 del 25.05.2012 

 

Del che si è redatto il presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE      IL SEGREATARIO COMUNALE 

F.to CARIDDI LUCIANO       F.to RODOLFO LUCERI 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio il giorno 15.06.2012 per restarvi per 

quindici giorni consecutivi come prescritto nell’art.124, comma 1del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Otranto,15.06.2012         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to RODOLFO LUCERI 

              

        _____________________________ 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Otranto, 15.06.2012      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       Dott. Rodolfo Luceri  

       

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

 

A T T E S T A 

 

• Che la presente deliberazione: 

 

□ E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 15.06.2012 Al 

30.06.2012 Come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami; 

 

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno   .  .    : 

 

□ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134,comma4, del D.Lgs. 267/2000); 

 

□ Per compiuta pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

 

 

 

 

Otranto ,__________________         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to RODOLFO LUCERI 

        

 


